
str. 1/3 

Smluvní strany: 

Město Lišov 

se sídlem: MěÚ Lišov, třída 5. května 139/1 56, 373 72 Lišov  

IČ: 00245178, DIČ: CZ00245178  

zastoupené: XXXXXXXXXXXXXXX, starosta města 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX 

na straně jedné (dále jen „vlastník”) 

a 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle,  

IČ: 65993390, 

Zastoupené: XXXXXXXXXXXXXXXX, ředitelkou Správy České Budějovice 

na straně druhé (dále jen „investor”) 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst.2 OZ a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů, tuto 

DOHODU 

o náhradě za předčasné smýcení lesního porostu a za trvalé a dočasné odnětí 

plnění produkční funkce lesa 

č. 01-176/1/JV 

I. 

Vlastník je výlučným vlastníkem nemovitosti evidované v katastru nemovitostí, a to:  

pozemku parc. č. 1861/1, lesní pozemek, o výměře 1628900 m 2,  

pozemku parc. č. 1861/18, lesní pozemek, o výměře 39650 m 2,  

pozemku parc. č. 1879/27, lesní pozemek, o výměře 358 m2  

vedené v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice, na LV č. 1 v k. ú. Lišov a obci Lišov. 

Předmětem dohody je část pozemku parc. č. 1861/1, parc. č. 1861/18, parc. č. 1879/27 v k. ú. Lišov 

vyznačené v zákresu záborového elaborátu, který tvoří Přílohu č. 1 této dohody. 

Na výše uvedené pozemky bylo vydáno rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje čj. KUJCK 
126607/2021 ze dne 15. 11. 2021 o trvalém a dočasném odnětí pozemků plnění funkcí lesa s nabytím 
právní moci dne 31. l. 2022 (dále jen „Rozhodnutí”). Rozhodnutí bylo vydáno pro účely stavby „I/34 
Lišov - Vranín”. 

II. 

Strany se dohodly, že část pozemku definovaného v bodě I. se přenechává k dispozici shora uvedenému 

investorovi k účelu stanovenému Rozhodnutím za předpokladu, že investor uhradí vlastníkovi: 

náhradu za škodu z trvalého odnětí nebo trvalého omezení plnění produkční funkce SI ve výši 

89 457,- Kč,  

náhradu za škodu z předčasného smýcení S5 ve výši 90 199,- Kč, 

to vše na základě výpočtu dle Podkladů pro odnětí pozemků určených k plnění funkci lesa, vedený 

pod Zn: 2020/07 ze dne 16. 11. 2020 „Výstavba komunikace I/34 Lišov —Vranín” ( trvalé odnětí 

dále uvedených lesních pozemků a dočasného odnětí s trvalým omezením části pozemků v k.ú. Jivno 

a k.ú. Lišov ), který tvoří Přílohu č. 2 této dohody (dále společně jen „Náhrada škody”). 



str. 2/3 

Celkem se tedy investor zavazuje uhradit vlastníkovi jako Náhradu škody částku 179 656,- Kč. 

Náhradu škody celkové částky tj. 179 656,- Kč (slovy: jedno sto sedmdesát devět tisíc šest set padesát 

šest korun českých) zaplatí investor vlastníkovi do 60 dnů ode dne doručení oboustranně podepsané 

dohody investorovi. 

Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet č. XXXXXXXXXXXXXXXXXX, vedený u 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nebude-li bankovní spojení uvedeno, bude náhrada škody proplacena formou poštovní peněžní 

poukázky, vystavené na vlastníka a zaslaná na adresu uvedenou v záhlaví této dohody. Zaplacením se 

rozumí odepsání částky náhrady škody z účtu investora. 

III.. 

Vlastník zajistí odlesnění části pozemků definovaných v bodu I. a jejich vyklizení v termínu, na kterém 

se dohodne investor s vlastníkem, nejpozději však do 60 dní od písemného oznámení investora o zahájení 

prací. 

Investor zajistí za účasti zástupce vlastníka označení plochy určené k odlesnění v terénu barvou. 

Vlastník prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami na pozemcích 

definovaných v bodu I neváznou žádná věcná břemena, zástavní práva či jiná věcná práva a jiné 

obligační smlouvy či jiná práva třetích osob, která by omezovala a bránila investorovi k naplňování 

účelu stanovenému Rozhodnutím a této dohody (dále jen „vady”). Vlastník se v této souvislosti zavazuje, 

že dokud nedojde k naplnění účelu této dohody, zdrží se jakéhokoliv jednání, které by bylo způsobilé 

zatížit pozemky definované v bodu I vadami. 

IV. 

Ředitelství silnic a dálnic ČR jako správce a zpracovatel povinností dle zákona č. 1 10/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů a nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, 

se zavazuje s poskytnutými údaji nakládat pouze za účelem naplnění této smlouvy. Vlastník bere tyto 

skutečnosti na vědomí a s tímto souhlasí. 

Tyto postupy a opatření se smluvní strany zavazují respektovat a dodržovat po celou dobu trvání 

skartační lhůty ve smyslu 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.” 

V. 

Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že Ředitelství silnic a dálnic ČR je subjektem povinným dle 

ustanovení § 2 odst. I zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a že tato smlouva bude zveřejněna 

v registru smluv podle tohoto zákona, pokud bude podléhat této povinnosti. Případné uveřejnění této 

dohody v registru smluv se zavazuje zajistit na své náklady a nebezpečí ŘSD ČR. 

VI. 

Strany se dohodly, že právní vztahy, práva a povinnosti, vyplývající z této dohody se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

VII. 

Obě strany prohlašují, že si tuto dohodu řádně přečetly a že byla uzavřena na základě jejich svobodné a 

vážné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

Bude-li jedno nebo více ustanovení této dohody neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, nebude mít za 

následek neplatnost, neúčinnost ani nevymahatelnost celé této dohody. V takovém případě strany 



str. 3/3 

nahradí takovéto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení novým, které se bude tomuto 

ustanovení z hlediska věcného obsahu nejvíce blížit. 

Všechny následující přílohy jsou nedílnou součástí této dohody: 

 Příloha č. I — Zákres záborového elaborátu k pozemku parcela č. 1861/1, parcela č. 1861/18, 

parcela č. 1879/27. 

• Příloha č. 2 — „Výstavba komunikace I/34 Lišov —Vranín” ( trvalé odnětí dále uvedených lesních 

pozemků a dočasného odnětí s trvalým omezením části pozemků v k.ú. Jivno a k.ú. 

Lišov ) 

Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží vlastník a 1 investor. 

Uzavření této dohody a její text schválila Rada města Lišov usnesením číslo 121/2022, 

ze dne 01. 06. 2022. 

 

Vlastník:     Investor: 

V Lišově dne 6. 6. 2022   V Českých Budějovicích dne 14.6. 2022 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXX   XXXXXXXXXXXXXX 

Starosta města     ředitelka Správy České Budějovice 

Město Lišov     Ředitelství silnic a dálnic ČR 


